
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312

MUNICIPIO DE ANGOSTURA

 116,548,576.85  0.00   116,548,576.85  116,144,356.13  114,464,934.45SERVICIOS PERSONALES  404,220.72

 63,276,001.80 -1,757,774.67  61,518,227.13  61,126,038.99  61,126,038.99REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  392,188.14

 15,727,758.20  219,705.63  15,947,463.83  15,947,463.83  15,947,463.83REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 13,662,024.46  617,358.75  14,279,383.21  14,279,353.21  14,279,353.21REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  30.00

 13,020,477.99  976,418.74  13,996,896.73  13,996,894.15  12,421,082.05SEGURIDAD SOCIAL  2.58

 10,470,714.40 -165,169.85  10,305,544.55  10,301,544.55  10,271,934.97OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  4,000.00

 108,000.00 -108,000.00  0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 283,600.00  217,461.40  501,061.40  493,061.40  419,061.40PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  8,000.00

 13,074,560.00  2,585,063.59  15,659,623.59  15,192,678.81  14,803,046.24MATERIALES Y SUMINISTROS  466,944.78

 1,746,240.00 -225,900.27  1,520,339.73  1,335,618.53  1,334,408.53MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 184,721.20

 994,200.00  770,831.56  1,765,031.56  1,744,524.66  1,739,053.35ALIMENTOS Y UTENSILIOS  20,506.90

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 609,840.00 -111,930.23  497,909.77  392,927.98  359,274.09MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  104,981.79

 39,000.00  10,452.90  49,452.90  48,743.64  48,743.64PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  709.26

 8,547,600.00  2,703,186.54  11,250,786.54  11,111,157.70  10,798,159.65COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  139,628.84

 729,800.00 -214,924.52  514,875.48  511,076.47  474,940.15VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  3,799.01

 270,000.00 -268,265.00  1,735.00  1,735.00  1,735.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 137,880.00 -78,387.39  59,492.61  46,894.83  46,731.83HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  12,597.78

 32,460,603.75  46,920,527.24  79,381,130.99  41,004,248.57  39,445,159.62SERVICIOS GENERALES  38,376,882.42

 18,398,504.92  6,781,994.19  25,180,499.11  21,013,328.35  19,907,962.35SERVICIOS BÁSICOS  4,167,170.76

 314,784.00  93,949.94  408,733.94  358,333.09  357,637.09SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  50,400.85

 1,530,000.00  235,897.59  1,765,897.59  1,500,754.10  1,500,754.10SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  265,143.49

 359,464.66  191,374.10  550,838.76  509,765.72  508,590.76SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  41,073.04
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MUNICIPIO DE ANGOSTURA

 3,120,280.00  3,494,867.64  6,615,147.64  6,531,179.01  6,470,960.01SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  83,968.63

 1,004,400.00 -22,226.65  982,173.35  982,074.35  982,074.35SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  99.00

 595,200.00 -56,031.61  539,168.39  491,637.15  488,799.48SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  47,531.24

 1,615,980.00  1,498,236.13  3,114,216.13  2,758,819.00  2,744,603.09SERVICIOS OFICIALES  355,397.13

 5,521,990.17  34,702,465.91  40,224,456.08  6,858,357.80  6,483,778.39OTROS SERVICIOS GENERALES  33,366,098.28

 15,345,569.03  3,654,122.37  18,999,691.40  16,753,897.26  16,740,205.26TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  2,245,794.14

 9,500,000.00  289,000.00  9,789,000.00  9,789,000.00  9,789,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 2,457,469.60  25,710.13  2,483,179.73  2,216,801.03  2,216,801.03TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  266,378.70

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 3,388,099.43  2,475,632.56  5,863,731.99  3,884,316.55  3,870,624.55AYUDAS SOCIALES  1,979,415.44

 0.00   863,779.68  863,779.68  863,779.68  863,779.68PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 828,914.60  3,719,807.57  4,548,722.17  3,704,121.31  3,704,121.31BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  844,600.86

 556,914.60  181,968.14  738,882.74  709,269.12  709,269.12MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  29,613.62

 0.00   52,188.30  52,188.30  52,188.30  52,188.30MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 272,000.00  1,396,787.24  1,668,787.24  853,800.00  853,800.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  814,987.24

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   2,088,863.89  2,088,863.89  2,088,863.89  2,088,863.89MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 42,654,645.16  8,321,636.55  50,976,281.71  46,009,802.91  46,009,802.91INVERSIÓN PÚBLICA  4,966,478.80

 42,654,645.16  8,321,636.55  50,976,281.71  46,009,802.91  46,009,802.91OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  4,966,478.80

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 532,905.06  8,573,237.78  9,106,142.84  8,560,418.30  8,560,418.30PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  545,724.54

 24,105.06  51,761.59  75,866.65  73,059.00  73,059.00PARTICIPACIONES  2,807.65

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 508,800.00  8,521,476.19  9,030,276.19  8,487,359.30  8,487,359.30CONVENIOS  542,916.89

 3,462,000.00 -153,298.30  3,308,701.70  0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  3,308,701.70

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 3,462,000.00 -153,298.30  3,308,701.70  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  3,308,701.70

TOTAL DEL GASTO  224,907,774.45

 73,621,096.80

 298,528,871.25

 247,369,523.29

 243,727,688.09

 51,159,347.96

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

 LIC. CESAR MASCAREÑO REYES L.C.P. MERIELER QUINTERO ANGULO DR. MARTIN HERNANDEZ VARELA

PRESIDENTE MUNICIPAL SUSTITUTO TESORERA MUNICIPAL REGIDOR DE LA COMISION DE HACIENDA
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